UBND XÃ KON BRAIH

TRƯỜNG MN ÁNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /BC-MN           Kon Braih, ngày     tháng     năm

BÁO CÁO GÓP Ý

Quy định đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các

cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc hệ thống chính trị trên địa bàn tỉnh

 Thực hiện công văn Số 35- CV/ĐU, ngày 05/8/2025 của Đảng ủy xã Kon

Braih về việc tham gia góp ý dự thảo Quy định.

 Nay trường Mầm non Ánh Dương Báo cáo góp ý dự thảo Quy định như sau:

 Trường MN Ánh Dương đã triển khai đến CBGV, NV trong toàn trường về

dự thảo Quy định đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc hệ thống chính trị trên

địa bàn tỉnh.

Sau khi nghiên cứu dự thảo, tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường

Mầm non Ánh Dương hoàn toàn thống nhất với nội dung trong dự thảo và xin góp

ý, bổ sung thêm một số góp ý như sau:

- Tại Điều 5.2: "cán bộ, công chức, viên trực tiếp tham mưu..." bị thiếu từ

chức, nên là "cán bộ, công chức, viên chức".

  - Tại Điều 13 quy định: "Cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương hoàn thành

quy trình đánh giá quý IV của năm trước ngày 15/12 hằng năm.". Cụm từ "của

năm trước" là không hợp lý, vì quý IV thuộc về năm hiện tại. Nên sửa thành "quý

IV trong năm" hoặc bỏ hẳn cụm từ "của năm" để câu văn rõ ràng hơn: "hoàn

thành quy trình đánh giá quý IV trước ngày 15/12 hằng năm".

 - Tại Điều 11 liệt kê 4 mức xếp loại nhưng cách đánh số chưa hợp lý. Nó

bắt đầu với "Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ" không có số thứ tự, sau đó là "1. Hoàn

thành tốt nhiệm vụ", "2. Hoàn thành nhiệm vụ", "3. Không hoàn thành nhiệm vụ"

Trên đây là Báo cáo của trường Mầm non Ánh Dương về việc góp ý dự thảo

Quy định./.

         Nơi nhận:

         - Đảng ủy xã Kon Braih (b/c);

         - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đào Thị Tuyết Minh

		2025-08-07T15:13:28+0700

		2025-08-07T15:16:35+0700

		2025-08-07T15:16:35+0700

		2025-08-07T15:16:35+0700

		2025-08-07T15:16:35+0700

		2025-08-07T15:16:35+0700